
 

U S N E S E N Í  

 Z 13. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 19. 9. 2006 

USNESENÍ Č. 485/06 

Majetkoprávní operace – Odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej pozemku 
II. Výkup nemovitostí 
III. Směna 
IV. Změna usnesení, 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operaci pod bodem V. Nájem 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III. a IV. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 5. 10. 2006 

USNESENÍ Č. 486/06 

Zajištění realizace akce „Regenerace panelového sídliště Rochlice – Liberec, 
změny a úpravy ulic Ježkova a Burianova, I. etapa“ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro rok 2006 ve výši 4,0 mil. Kč na akci 
„Regenerace sídliště Rochlice – Liberec, změny a úpravy ulic Ježkova a Burianova, I. etapa“, 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy s dodavatelem Technické služby města Liberec a. s, Erbenova 376, 460 08, 
Liberec 8, IČ 25007017, na akci „Regenerace sídliště Rochlice – Liberec, změny a úpravy ulic 
Ježkova a Burianova, I. etapa“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit poskytnutou dotaci po jejím schválení zastupitelstvem města a uzavření smlouvy   
s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR o poskytnutí dotace ve výši 4,0 mil. Kč do nejbližšího 
rozpočtového opatření roku 2006 do příjmové a výdajové části odboru rozvojových projektů. 

T: 09-10/06 
2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucími odboru rozvojových projektů, 
    a) zajistit uzavření smlouvy o dílo a realizaci akce: „Regenerace sídliště Rochlice – Liberec, 

změny a úpravy ulic Ježkova a Burianova, 1. etapa“, s vybraným dodavatelem stavby, t. j. 
Technické služby města Liberec  a. s., Erbenova 376/02, 460 08, Liberec 8, IČ 25007017. 

Strana 1 (celkem 13) 



T: po uzavření smlouvy 09/06 
T: realizace akce 09/06 – 09/07 
 

b) nárokovat do rozpočtu odboru rozvojových projektů finanční částky na dofinancování uvedené 
akce v jednotlivých letech, a to pro rok 2006 do výše 6,0 mil. Kč a pro rok 2007 ve výši 9,9 mil. 
Kč. 

T: 09/06 
c) podat žádost o poskytnutí dotace na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR pro následná období na 

akci „Regenerace sídliště Rochlice – Liberec“. 

T: 03/07 

USNESENÍ Č. 487/06 

SAJ – rozhodnutí valné hromady 

Rada města po projednání jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Sportovní areál Ještěd a. s., se sídlem v Liberci V, ul. Jablonecká 41, PSČ 460 01, IČ 25437941, 
dle ustanovení § 102, odst. 2, písm. c), zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a příslušných ustanovení 
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku 

s c h v a l u j e  

záměr výkupu nemovitostí – pozemků a to: části p. p. č. 1552/4, p. p. č. 1966/1, části p. p. č. 
1556/4, p. p. č. 1967, p. p. č. 1562/1, p. p. č. 1965/5 a p. p. č. 1968/3, vše v k. ú. Vesec u Liberce 
v důsledku zajištění realizace infrastruktury souvisejících s pořádáním MS 2009. 

USNESENÍ Č. 488/06 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body:     
VIII. Záměr prodeje a cena budovy 
IX.    Záměr prodeje a cena pozemků 
 
X. Změna usnesení RM: 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 62/00 ze dne 15. 2. 2000 (Převod části nemovitosti 
č. p. 1127, ul. Svojsíkova, Liberec 1) a schvaluje záměr prodeje ideálního podílu 376/1250 na 
budově č. p. 1127 a dále ideálního podílu ½ pozemků p. č. 2433 a 2432, k. ú. Liberec, formou 
výběrového řízení s předkupním právem spoluvlastníků budovy a pozemků za ceny v místě a čase 
obvyklé. 
 
XI. Pronájem pozemků: 
Rada města schvaluje nájem 50 m2 pozemku p. č. 5872/7 v k. ú. Liberec a 100 m2 pozemku p. č. 
81/2 v k. ú. Růžodol I na dobu určitou do 31. 3. 2009 pro Jana Kašpara, B. Němcové 500/6, 
Liberec 5, za roční nájemné ve výši 75.000,- Kč. 

 

XII. MO Liberec Vratislavice n. N. – 1. Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků: 
A) Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků 
1. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 2055/1, 2080, 2081, 

2082, 2093/1, 2093/2 a 2094 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, v rámci investičního záměru dle 
schválené urbanistické zastavovací studie za prodejní cenu 400,- Kč/m2 + náklady prodeje 

Strana 2 (celkem 13) 



2. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 2892 v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou za prodejní cenu 60,- Kč/m2 + náklady prodeje. 

3. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 571/1 v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou za prodejní cenu 175,- Kč/m2 + náklady prodeje. 

4. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 1348/2, 1348/3, 
1348/5, 1348/6, 1348/7, 1348/8, 1349, 1350/2, 1353 a 1354 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, 
v rámci investičního záměru dle schválené urbanistické zastavovací studie za prodejní cenu 
1.200,- Kč/m2 + náklady prodeje předem určenému zájemci. 

 

B) Schválení zveřejnění záměru směny pozemků 
Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru směny části p. p. č. 1933/7 o výměře 
11.343 m2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou ve vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 262978, za 
část p. p. č. 1207/2 o výměře 1.954 m2 a za p. p. č. 685/1 o výměře 5.405 m2 v k. ú. Vratislavice 
nad Nisou ve vlastnictví pana Lukáše Plechatého, Na Pískovně 667/44, Liberec 14, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I.      Prodej budov 
II.     Prodej garáží 
III.    Prodej nebytových jednotek – krytů CO 
IV.    Prodej nebytové jednotky - garáže 
V.     Prodej obsazené bytové jednotky nájemníkovi 
VI.    Prodej pozemků 
VII.  Změna usnesení ZM 
XIII. MO Liberec Vratislavice n. N. –  1. Prodej budovy 

2. Prodej pozemků 
3. Dar pozemků 
4. Směna pozemků 
5. Výkup pozemku 
6. Bezúplatný převod pozemků od PF ČR 
7. Převod pozemků od PF ČR 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III., IV. V., VI., VII. a XIII. ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 5. 10. 2006 

USNESENÍ Č. 489/06 

Předkupní právo – bytová jednotka č. 277/069, ul. Bezová 277, Liberec 13 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 277/069 v budově č. 
p. 277, ul. Bezová, Liberec 13, včetně příslušného podílu na společných částech budovy a 
pozemku p. č. 171/2, k. ú. Nové Pavlovice, za cenu 550.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 490/06 

Předkupní právo – budova č. p. 533, ul. Ruprechtická, Liberec 1 

Strana 3 (celkem 13) 



Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: budova č. p. 533, ul. 
Ruprechtická, Liberec 1 a pozemky p. č. 2087/1, 2088/1, 2088/5, 2088/6 a 2088/8, vše v k. ú. 
Liberec, za cenu 19,500.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 491/06 

Záměr převodu nemovitostí: budova č. p. 872, ul. Nezvalova, Liberec 15, 
pozemky p. č. 1569/633 a p. č. 1569/634, k. ú. Starý Harcov 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr převodu: 
budovy č. p. 872, ul. Nezvalova, Liberec 15, postavené na stavebním pozemku p. č. 1569/633, 
stavebního pozemku p. č. 1569/633 a pozemku p. č. 1569/634, vše k. ú. Starý Harcov 
na sdružení Sport Aerobic Liberec, IČ: 66112052, se sídlem Nezvalova 661, Liberec 15, 
zastoupené předsedkyní sdružení Barborou Svatošovou formou zápočtu kupní ceny příslušných 
nemovitostí proti existenci a splnění závazku ze strany uvedeného sdružení, ošetřeného zástavní 
smlouvou uzavřenou mezi Statutárním městem Liberec a uvedeným sdružením, po dobu 15 let 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
a) zahájit jednání o převodu dotčených nemovitostí, 

T: neprodleně 
b) po uzavření jednání připravit návrh majetkoprávní operace k projednání v radě města. 

T: 10/2006 

USNESENÍ Č. 492/06 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého  krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 8/2006 
Uživatel    adresa     hrobové místo 
Kotrčová Jana   Liberec 30, Rochlická 33   XVII-64 
Odvárka Josef    Liberec 11, Dožínková 221     III-13 
Lajner Karel   Stráž n. N., Stříbrný kopec 308   XVIII-76 
Žána Zdeněk   Hrádek n. N., Liberecká 617   XVII-61 
Knirschová Věra   Liberec 6, Krymská 598        STF-102 
Vlachová Šárka   Liberec 9, Hraničářská 154      XVIII-271 
Šmídková Olga   Liberec 3, Americká 766    STA-6 
Palounková Hana   Liberec 4, Mlýnská 577      HK-173 
Borovcová Václava, MUDr. Liberec 5, Fučíkova 139   XVIII-211 
Slonková Anna   Liberec 5, SNP 392     VI-15 
Rýdl Pavel    Jablonec n. N., Pražská 123   HK-238 
Technik Svatopluk   Liberec 5, Aloisina výšina 522   Z2-6 
Štolba Jaroslav   Praha 8, Vřesová 685    XVIII-301 

Strana 4 (celkem 13) 



Kouřilová Jana   Liberec 8, Puškinova 66   NO 
Škrabálek Zdeněk   Liberec 7, Jeronýmova 237   STL-100 
Mikešová Alena   Aš, Dlouhá 34     L-70 
Doležalová Ingrid      Liberec 15, Sněhurčina 678    L-84 
Brázdová Ladislava    Liberec 6, Sametová 719   HK-239 
Luxík Pavel    Liberec 6, Majakovského 648    DK-141 
Luxík Pavel    Liberec 6, Majakovského 648    DK-140 
Luxík Pavel    Liberec 6, Majakovského 648    DK-139 
Hanuš Bohumil   Liberec 2, Valdštejnská 24   STK-39 
Karásková Žaneta   Liberec 6, Na Kačírku 442   STL-85 
Schneider Vlastimil   Liberec 6, Cihlářská 664   J-78 
Hochmanová Verona  Liberec 3, Oldřichova 202   XII-82 
Blinková Bohumila   Liberec 14, Borový vrch 742   Z7-12 
Čermák František   Liberec 12, Letná 433    R-6 
Macáková Jaroslava  Liberec 23, Proletářská 144   XVIIIB-15 
Rajdl Přemek   Liberec 7, Kralická 2     KZ-B-5 
Vlachová Věra   Liberec 6, Na Žižkově 633   XVIII-96 
Dvořák Václav   Liberec 7, U Školy 67     C-55 
Srpová Jiřina          Liberec 1, Fibichova 1283   V-27 
Lacušková Margita         Liberec 5, Kubánská 381   NO 
Forman Karel   Liberec 7, Gagarinova 759   HK-65 
Smolík Josef   Liberec 30, Zámecký vrch 1403   HK-315 
Svobodová Radka   Liberec 2, Matoušova 64     STL-89 
Doležalová Marie   Liberec 23, Hodkovická 409     Z11-13 
Pospíšil Stanislav   Liberec 5, Na Výšinách  444      B-20c 
Vavroušek Miloš   Liberec 6, Burianova 931   XVII-5 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s. r. o., k uzavření schválených nájemních smluv 
na hrobová místa. 

T: 30. 9. 2006 

USNESENÍ Č. 493/06 

Nabídka předkupního práva 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s využitím nabídky Občanského sdružení „D“ ke koupi následujících nemovitostí: 
- budova č. p. 32, ul. Švermova, Liberec 10, postavená na stavebním pozemku p. č. 453, 
- stavební pozemek p. č. 453 včetně drobných staveb definovaných v čl. I kupní smlouvy          
č. 2504/05/0113, 

- pozemky p. č. 454, 455 a 456/13 včetně trvalých porostů vše v k. ú. Františkov u Liberce, 
za kupní cenu 1,- Kč + náklady spojené s realizací majetkoprávní operace 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh uvedené majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 5. 10. 2006 

Strana 5 (celkem 13) 



USNESENÍ Č. 494/06 

Žádost manželů Novákových 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s následujícím postupem odboru ekonomiky ve věci poplatku za užívání veřejného prostranství 
manželů Novákových: 
1)  rok 2004: 
a) nechat žadatele vyčíslit náklady spojené s aktivitami SML (např. metropolitní síť) 
b) po kontrole oprávněnosti vyčíslené částky provést její zápočet na dluh z platebního výměru 
 
2)  rok 2005: 
a) trvat v souladu s platnou vyhláškou na podání oznámení o záboru veřejného prostranství 
b) vyměřit dle platných sazeb poplatek 
c) dohodnout splátkový kalendář 
 
3)  rok 2006: 
a) trvat na postupech upravených platnou vyhláškou 
b) vyměřit dle platných sazeb poplatek 
c) dohodnout splátkový kalendář 
 
4)  rok 2007: 
a) dohodnout s žadateli způsob volného průchodu okolo jejich objektů pod podloubím 
b) dohodnout kompenzaci za nevyužívání plochy pod podloubím. 

USNESENÍ Č. 495/06 

Návrh rozpočtového opatření č. 4 SML na rok 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem rozpočtového opatření č. 4 Statutárního města Liberec na rok 2006 dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh rozpočtového opatření č. 4 Statutárního města Liberec na rok 2006 zastupitelstvu 
města ke schválení. 

T: 5. 10. 2006 

USNESENÍ Č. 496/06 

Urbanistická studie Liberec „Doubí – Puškinova ulice“ 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Urbanistickou studii Liberec „Doubí – Puškinova ulice“ 

a  p o v ě ř u j e  

Ing. Jiřího Veselku, náměstka primátora,  

Strana 6 (celkem 13) 



k předložení Urbanistické studie Liberec „Doubí – Puškinova ulice“ zastupitelstvu města ke 
schválení. 

T: 5. 10. 2006 

USNESENÍ Č. 497/06 

Nové názvy ulic 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

tyto nové názvy ulic: 
1) Borůvkovou – název ulice v prostoru chatové osady v oblasti jižně od ulice Vyhlídkové, 

v návaznosti na ulici Dlouhomosteckou v k. ú. Vratislavice nad Nisou, navržené 
Zastupitelstvem městského obvodu Vratislavice nad Nisou, 

2) K Pivovaru a Nad Pivovarem – n e s c h v á l e n o, 
3) Pálkova – název veřejného prostoru pod Základní uměleckou školou, v místě původní ulice 

Stará Sokolská, v k. ú. Liberec 

a  u k l á d á  

1. Ing. Luboru Franců, správci registru názvů veřejných prostranství, 
provést změnu v evidenci ulic a informovat příslušné odbory Magistrátu města Liberec a ostatní 
organizace o novém názvu ulice, 

T: ihned 
2. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 

zajistit postupně prostřednictvím zhotovitelů výrobu a umístění uličních tabulí v terénu. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 498/06 

Jana Pacovská - zrušení usnesení 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

usnesení č. 640/04 ze dne 7. 12. 2004 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
předložit radě města záměr prodeje bytové jednotky č. 4 o vel. 1+3 na adrese Nezvalova 665, 
Liberec 15. 

T: 31. 12. 2006 

USNESENÍ Č. 499/06 

Přednostní přidělení bezbariérového bytu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Ladislavu Píšovi přidělení bezbariérového bytu č. 31 o vel. 2+1 I. kat. v Liberci 25, Nad 
Sokolovnou 616 

a  u k l á d á  

Strana 7 (celkem 13) 



Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 10. 10. 2006 

USNESENÍ Č. 500/06 

Program prevence kriminality na místní úrovni pro rok 2006 – PARTNERSTVÍ 
– dodatečné výběrové řízení 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s dodatečně předloženým projektem Programu prevence kriminality na místní úrovni pro rok 2006 
– PARTNERSTVÍ 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit tento materiál ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 5. 10. 2006 

USNESENÍ Č. 501/06 

Usnesení k vyslovení zániku mandátu Ing. Pavla Krenka 

Rada města po projednání zániku mandátu člena zastupitelstva Ing. Pavla Krenka 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zánik mandátu Ing. Pavla Krenka. Zánik mandátu bude vysloven na 8. zasedání Zastupitelstva 
města Liberec dne 5. 10. 2006. 

USNESENÍ Č. 502/06 

Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní škola a Základní umělecká škola, 
Liberec, Jabloňová 564/43, příspěvková organizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 2 ke zřizovací listině Základní školy a Základní umělecké školy, Liberec, Jabloňová 
564/43, příspěvková organizace o rozšíření doplňkové činnosti – Silniční motorová doprava 
nákladní  

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit materiál do zastupitelstva města. 

T: 5. 10. 2006 

USNESENÍ Č. 503/06 

Žádosti ředitelů základních škol o povolení výjimky podle § 23 odst. 3 zákona     
č. 561/2004 Sb. ze stanoveného počtu žáků ve třídě 

Strana 8 (celkem 13) 



Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. pro školní rok 2006/2007 povolení výjimky z počtu žáků  
stanoveného vyhláškou č. 48/2005 Sb. takto: 
Základní škola Liberec, Křížanská 80 – v 7. třídě z 30 žáků na 31 žáků, 
Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Liberec, Husova 142/44 – ve 4. třídě z 30 žáků na 32 
žáků 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
informovat příslušné ředitele o povolení výjimky. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 504/06 

Zpráva o činnosti komise občanských záležitostí za 1. pololetí 2006 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o činnosti komise občanských záležitostí za 1. pololetí 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
předložit radě města Zprávu o činnosti komise občanských záležitostí za rok 2006. 

T: 02/2007 

USNESENÍ Č. 505/06 

Návrh Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 100.000,- Kč za účelem 
pokrytí částečných nákladů spojených s realizací nákupu vybavení laboratorních 
učeben ošetřovatelství pro nově otevřený studijní program Ošetřovatelství na 
Technické univerzitě v Liberci, č. j. 3500/06/0004 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 100.000,- Kč za účelem pokrytí nákladů 
spojených s realizací nákupu vybavení laboratorních učeben ošetřovatelství pro nově otevřený 
studijní program Ošetřovatelství na Technické univerzitě v Liberci, č. j. 3500/06/0004 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit zprávu do zastupitelstva města. 

T: 5. 10. 2006 

USNESENÍ Č. 506/06 

Poskytnutí finančních prostředků na vybavení Základní školy, Liberec, 
Broumovská 847/7, příspěvkové organizace, po ukončení rekonstrukce 

Rada města po projednání 

Strana 9 (celkem 13) 



s o u h l a s í  

s poskytnutím finančních prostředků na vybavení učeben Základní školy, Liberec, Broumovská 
847/7, příspěvkové organizace, nábytkem a školními tabulemi ve výši 900.000,- Kč z důvodu 
rekonstrukce školy 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit uvedené finanční prostředky do rozpočtu na rok 2007. 

T: 10/06 

USNESENÍ Č. 507/06 

Zabezpečení objektu Lidových sadů v roce 2006 – finanční zajištění 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s rekonstrukcí elektronické požární signalizace (EPS) a instalací elektronické zabezpečovací 
signalizace (EZS) s napojením hlavního objektu Lidových sadů na pult centrální ochrany Městské 
policie za celkovou cenu díla vč. DPH 919.009,70 Kč 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
uzavřít smlouvu o dílo vč. servisní smlouvy se zhotovitelem KELCOM International Liberec,   
s. r. o., 

T: 10/06 
2) Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

a) zařadit v rámci nejbližšího rozpočtového opatření do výdajové části oddělení kultury a sportu, 
ORGu 3800, první třetinu z celkové ceny o dílo, tj. 306 337,00 Kč, 

b) zařadit v rámci návrhu rozpočtu SML na rok 2007 do výdajové části oddělení kultury a 
sportu, ORGu 3800, druhou třetinu z celkové ceny o dílo, tj. 306 337,00 Kč. 

T: 09/06 

USNESENÍ Č. 508/06 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec za rok 2005 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se Zprávou o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního 
města Liberec za rok 2005 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit zprávu o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec za rok 2005 Zastupitelstvu města Liberec. 

T: 5. 10. 2006 

Strana 10 (celkem 13) 



USNESENÍ Č. 509/06 

Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu 
Statutárního města Liberec pro 3. kolo 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací poskytnutých ve 3. kole roku 2006 
z Kulturního fondu Statutárního města Liberec v celkové výši 321.000,- Kč, 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
předložit odsouhlasený návrh na přidělení dotací z Kulturního fondu Statutárního města Liberec ve 
výši 321.000,- Kč Zastupitelstvu města Liberec ke schválení. 

T: 5. 10. 2006 

USNESENÍ Č. 510/06 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Sportovní areál Ještěd, a. s., o zvýšení základního kapitálu 

Rada města Liberec, která rozhoduje dle ust. § 190 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník 
jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady a dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 
128/2000 Sb. o obcích ve věcech obce jako jediný společník obchodní společnosti Sportovní areál 
Ještěd a. s., se sídlem 460 01 Liberec 5, Jablonecká 41, IČ 25437941, na základě předchozího 
schválení majetkoprávního úkonu peněžitého vkladu do společnosti Zastupitelstvem města Liberec 
v souladu s ust. § 85 písm. e) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, po projednání 

r e v o k u j e  

usnesení č. 479/05 ze dne 23. 8. 2005, 

r o z h o d u j e  

1. o zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitým vkladem o částku 90.000.000,- Kč 
upsáním nových akcií s tím, že nepřipouští upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení, 

2. o splacení emisního kursu akcií formou zápočtu na splatné peněžité pohledávky, 

s c h v a l u j e , ž e  

1. bude upsáno 900 (slovydevětset) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 
100.000,- Kč (slovystotisíckorunčeských) v zaknihované podobě, 

2. ve smyslu § 203 odst. 2 písm. d) ObchZ budou všechny upisované akcie nabídnuty předem 
určenému zájemci, kterým je Statutární město Liberec jakožto jediný akcionář, 

3. všechny nově vydané akcie budou podle § 204, odst. 5 ObchZ upsány jediným akcionářem ve 
smlouvě o upsání akcií, kterou uzavře společnost Sportovní areál Ještěd a. s. se svým jediným 
akcionářem, a to ve lhůtě aspoň 14 dnů od doručení písemného návrhu na uzavření smlouvy o 
upsání akcií. Smlouva o upsání akcií bude mít písemnou formu a podpisy budou úředně 
ověřeny, 

4. emisní kurs upsaných akcií se rovná jejich nominální hodnotě, 
5. místo pro upisování akcií na adrese Liberec 5, Jablonecká 41, PSČ 460 01, 
6. se připouští splacení emisního kursu všech akcií částečným započtením pohledávek věřitele 

Statutárního města Liberec za společností Sportovní areál Ještěd a. s. z titulu dohody ze dne 
20. 12. 2004, smlouvy o úplatném převodu zaknihovaných cenných papírů č. 7004/05/0061 ze 
dne 4. 7. 2005, faktur č. 1002520013, 1002520377 a uznání pohledávek a závazků mezi 

Strana 11 (celkem 13) 



7. k započtení pohledávek dojde na základě písemné smlouvy o započtení pohledávek uzavřené 
mezi společností Sportovní areál Ještěd a. s. a Statutárním městem Liberec. Smlouva o 
započtení pohledávek bude uzavřena před podáním návrhu na zápis zvýšení základního 
kapitálu do obchodního rejstříku a podpisy budou úředně ověřeny, 

8. emisní kurs bude splacen výhradně započtením 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
    realizovat rozhodnutí jediného akcionáře formou notářského zápisu. 

T: 10/06 
2. Ing. Jiřímu Kittnerovi, předsedovi představenstva společnosti Sportovní areál Ještěd a. s., 
    zajistit zápis změn do obchodního rejstříku u příslušného soudu. 

T: 10/06 

USNESENÍ Č. 511/06 

Zpráva o stavu hospodaření a stavu majetku DPmL, a. s., ke dni 30. 6. 2006 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o stavu hospodaření a stavu majetku společnosti DPmL, a. s., ke dni 30. 6. 2006. 

USNESENÍ Č. 512/06 

Změna organizačního řádu MML 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu organizačního řádu Magistrátu města Liberec, týkající se nových pozměněných funkčních a 
kompetenčních náplní odboru kanceláře tajemníka a odboru rozvojových projektů, 

z ř i z u j e  

na odboru kancelář tajemníka  
- oddělení řízení procesů a informací 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
1) vydat tuto organizační změnu formou novelizace příslušného vnitřního předpisu a ve spolupráci 

s příslušnými vedoucími odborů přijmout příslušná organizační a personální opatření , 

T: s účinností od 1. 10. 2006 
2) připravit v souvislosti s řadou očekávaných legislativních změn kompletní revizi Organizačního  

řádu MML a nový návrh organizačního a kompetenčního uspořádání úřadu k 1. 1. 2007. 

T: 12/06 

Strana 12 (celkem 13) 



Strana 13 (celkem 13) 

USNESENÍ Č. 513/06 

Plnění usnesení rady města za měsíc srpen 2006 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v důvodové zprávě. 

USNESENÍ Č. 514/06 

Hodnocení 7. zasedání zastupitelstva města konaného dne 7. září 2006 

Rada města po projednání  

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek ze 7. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se 
konalo dne 7. září 2006, náměstka primátora. 

USNESENÍ Č. 515/06 

Schválení pronájmu vybraných nebytových prostor v objektu „Nového 
magistrátu“, Frýdlantská 183, Liberec 1 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

pronájem nebytových prostor v objektu Nového magistrátu, Frýdlantská ulice 183, Liberec 1 a to: 
místnost v 2. PP č. 02.03,       sklad o výměře 36,54 m2,   nájemné 500,- Kč/m2/rok, 
místnost v 1. PP č. 01.04,   kancelář o výměře 66,54 m2,   nájemné 1.200,- Kč/m2/rok, 
místnost v 1. PP č. 01.29,   server o výměře 35,05 m2,   nájemné 500,- Kč/m2/rok 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru vnitřního řízení,  
připravit a předložit k podpisu příslušnou nájemní smlouvu náměstkyni primátora Ing. Evě 
Kočárkové. 

T: 30. 9. 2006 
 

 

 

 

 

 
Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r       v.  r.  Ing. Eva  K o č  á  r k o v á      v.  r.  

primátor města náměstkyně primátora 

 


